

Nr 15.

Ankom till riksdagens kansli den 24 februari 1939 kl. 12 m.

Utlåtande, i anledning av fullmäktiges i riksbanken framställning angående inrättande av ett kassavalv inom riksbankshuset i Stockholm.

I skrivelse till bankoutskottet den 8 februari 1939 hava fullmäktige i riksbanken gjort framställning, att utskottet ville hos riksdagen tillstyrka, att fullmäktige må av riksbankens medel taga i anspråk ett belopp av förslagsvis 33 000 kronor för inrättande av ett kassavalv inom riksbankshuset i Stockholm i huvudsaklig överensstämmelse med uppgjorda ritningar.

Till stöd för sin framställning hava fullmäktige anfört följande:

»På grund av den ökning i riksbankens inneliggande lager av guld och sedlar m. m., som inträtt under de senaste åren, hava riksbankens valvsutrymmen inom riksbankshuset i Stockholm blivit otillräckliga. Det har därför befunnits nödvändigt att vidtaga åtgärder för att öka dessa utrymmen.

Med anledning härav har riksbankens direktion låtit professorn E. Lallerstedt upprätta ritningar och arbetsbeskrivningar för inrättande av ett nytt kassavalv i anslutning till bankens nuvarande valvsutrymmen inom bankhusets källarvåning. Byrådirektören i byggnadsstyrelsen N. T. Royen har vid undersökning vitsordat, att de föreslagna anordningarna äro fullt betryggande ur säkerhetssynpunkt. Anbud å ifrågavarande arbeten har sedermera inhämtats från byggnadsingenjören Georg Hesselman i Stockholm, vilken anlätades för utförande av de senaste ändrings- och reparationsarbetena inom fastigheten. Hesselman har förklarat sig villig att utföra arbetet för 29 910 kronor. Detta belopp har av professorn Lallerstedt ansetts skäligt. I anbudet ingå emellertid icke anordningar för uppvärmning och ventilation i det nya kassavalvet. Dessa anordningar hava av Hugo Theorells ingenjörbyrå aktiebolag beräknats föranleda en kostnad av cirka 1 700 kronor. Något anbud å sistnämnda arbeten har dock ännu icke infordrats. Slutligen tillkommer dels kostnader för en gallergrind, enligt inkommet anbud uppgående till 260 kronor, och dels ersättning till kontrollant. Sammanlagda kostnaden för arbetet i sin helhet torde följaktligen, om intet oförutsett inträffar, icke komma att överstiga 33 000 kronor.»

Till utskottet hava under hand överlämnats ritningar, kostnadsberäkningar och övriga handlingar i ärendet, vilka hemligstämplats.

Med tillstyrkande av fullmäktiges förslag får utskottet hemställa,

att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksbanken förevarande framställning, må bemyndiga fullmäktige att för inrättande av ett kassavalv inom riksbankshuset i Stockholm i huvudsaklig överensstämmelse med uppgjorda riktningar av riksbankens medel taga i anspråk ett belopp av förslagsvis 33 000 kronor.

Stockholm den 24 februari 1939.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar Åkerberg, Ehrnberg, Nilsson i Mölndal, Swartling och Leander;

från andra kammaren: herrar Holmgren, Paulsen*, K. A. Westman, Gustavson i Västerås, Svedman, Johansson i Djursnäs, Dahlbäck* och Sundberg.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.
